АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.10.2024 № 226-п

	Об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, на основании абзаца седьмого пункта 7 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, заключения межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, от 18.10.2024 № 52, акта обследования помещения (многоквартирного дома) от 18.10.2024 № 52, руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
1. Установить отсутствие оснований для признания непригодным для проживания жилого помещения по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Нижняя Павловка, ул. Советская, д. 27 (согласно данным из ЕГРН: Российская Федерация, Оренбургская область, р-н Оренбургский, с/с Нижнепавловский, с. Нижняя Павловка, ул. Советская, д. 27), общая площадь 58,8 кв.м., кадастровый номер 56:21:1501003:880, расположенного в границах зоны чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Оренбургской области в связи с прохождением весеннего паводка в 2024 года.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://нижняяпавловка56.рф/).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования                                                  С.В. Охотин

Верно: заместитель главы администрации                             Н.Ю. Слободскова

Разослано: администрации сельсовета, администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело